
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆会長報告 

会員の皆様こんにちは。 

先週にひき続き猛暑の中、如何お過ごしでしょうか。昨日土用の丑の日、うな

ぎを召し上がれたことと思います。今日のお昼のお弁当予想通りうなぎがおか

ずに入っていました。皆さん元気でこの暑さを乗りきりましょう。 

本日１１時３０分より福山赤坂ロ－タリ－クラブ事務局において、８月度の

理事会が開催されましたので報告をさせていただきます。 

１）７月度の予算実行状況が承認されました。 

２）新入会員の眞田奈津基さんの入会が承認されました。 

３）社会奉仕部会提案の車椅子を老人ホ－ム寄贈の件ロ－タリアンの個人寄付として予納金より￥1000 徴収

の承認 

４）ガバナ－事務所より山口県・広島県大水害義援金の依頼、予納金より１人￥1000 徴収の承認 

５）８月のプログラム変更なしの報告 

それぞれの議事についてご審議いただき、承認されました。以上で理事会の報告を終わります。 

理事会とは、ロ－タリ－入門書より、毎月１回定例理事会が開かれます。理事会は会長、会長エレクト（次

年度の会長）当クラブでは副会長、各クラブの細則に従って幹事、会計、各委員長、当クラブでは直前会長を

含め９名で構成されています。理事会は管理主体すなわち審議、企画をかねた執行機関で、クラブ運営上最終

の決定権と責任を持つものとされています。会員の皆様、福山赤坂ロ－タリ－クラブの益々の発展と共に、皆

様にとって意義のあるクラブ作りの為にご意見等を理事に提案していただければと願っております。 

本日のプログラムは、会員卓はで河井あんり会員にお願いしております。「激動する日本の政治」のお題目

を頂いております。 

ご静聴頂きます様お願い申し上げ会長の時間とさせていただきます。 

 

◆幹事報告 

 （例会変更） 

        福山西ＲＣ 8 月 31 日（火）→ 9 月 4 日（土） 19：00～ ベラビスタ境ヶ浜 納涼家族例会 

              8 月 10 日（火） 休会 

        福山東ＲＣ 8 月 11 日（木） 休会 

         

        ガバナー事務所より 2010-11 年度 GSE(研究グループ交換)派遣チーム・メンバー推薦のお願い 

        福山丸之内 RC より 奉仕活動ニュース 

                      

 

 

福山赤坂ロータリークラブ週報 
 

2010～2011 年度  

国際ロータリー会長 レイ・クリンギンスミス

 

第 644 回例会 

2010 年 07 月 27 日(火) 

●会 長 今井尚正  ●副会長 徳永雅俊 

●幹 事 佐藤 貢  ●会 計 梅西啓二 

●SAA   前田眞治   ●副幹事 谷口宏樹 
 

例会場 福山市赤坂町赤坂 1276 

事務所 福山市赤坂町赤坂 1276 

ＴＥＬ(084)920-4141 

ＦＡＸ(084)920-4140 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.fa-rc.jp 

E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 

例会日 毎週火曜日 12:30～13:30 

mailto:fa-rc@aurora.ocn.ne.jp


 

2 
      

◆出席報告  ○会員数 41 名  ○出席率    89.74％ 

 欠席者  4 名   佐藤(直)さん 佐藤(俊)さん 貝川さん 武郷さん 

 

        ○前々回 7 月 13 日補正出席率   84.62％ 

        メイクアップ   西川さん 角田さん 

 

◆義務スマイル 

会員入会記念祝    

   佐藤俊之さん      9 年 7 月 10 日 

   角田浩樹さん      16 年 7 月 6 日 

   平田 昭さん        17 年 7 月 5 日 

   山本秀樹さん       21 年 7 月 14 日 

   吉永宣明さん       21 年 7 月 14 日 

         

◆申告スマイル 

 今井尚正会長……本日のプログラムは会員卓話です。河井あんりさんよろしくお願いします。 

 徳永雅俊さん……本日は河井あんりさんの卓話楽しみにしております。よろしくお願いします。 

 佐藤 貢幹事……河井さん、本日は多久和よろしくお願いします。日本の政治は一体どうなるんでしょうか。 

 杉原康生さん……今日の会員卓話は河井あんりさん、プロの話し方を勉強させていただきます。 

 石田幹雄さん……会員卓話、河井あんりさんの「激動する日本政治」と対しての講話大変楽しみにしていま

す。毎日うだるような暑さ、地球が怒っているのではないでしょうか。会員の皆様の元気に夏を乗り切る

ことを念じてスマイルします。 

 谷原直人さん……先週は久々にベスト 10 入りしました。1 日目は 50 位、2 日目は 30 位、予選ラウンドを

10 位までにおれば優勝が見えます。中盤、後半を期待して声援よろしくお願いいたします。 

 前田眞治さん……暑中お見舞い申し上げます。河井あんりさん卓話楽しみにしています。よろしくお願いし

ます。 

 赤阪英一さん……検査のため早退しますのでスマイルいたします。 

 武田正敏さん……理事会ご苦労様でした。出張のため早退させていただきます。卓話拝聴できなくて残念で

す。 

    

◆プログラム：ゲ会員卓話：「激動する日本の政治」：河井あんりさん 

   

  政治は日本の将来の指針を示せるか 

  官僚は悪なのか？ 族議員は悪なのか？ 

  政治家の質の劣化は、国土の隅々に至るまで 

  政治主導は実現するか 

 

 

 

 

次回例会 

    8 月 10 日（火）納涼家族例会  18：30～ 福山ニューキャッスルホテル 

    8 月 17 日（火）ガバナー公式訪問   


